
 1

 
Z á p i s 

 
z 7. jednání jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 5.10.2009 od  13,00 hodin 

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.118 
 
 
Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 6. jednání výboru ze dne 24. 8. 2009  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Informace o Sítích pro venkov v Královéhradeckém kraji  
  4.  Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010 -2013  
  5.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na kofinancování a 

administraci dotace z OPŽP na akci „Analýza jímacího území Rychnov nad 
Kněžnou“  

  6.  Změna č. 11/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  7.  Individuální projekty v oblasti životního prostředí  
  8.  Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2010  
  9.  Různé  
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml.  
 

- byl schválen program 7. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů ( 8 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

K bodu 1 
Schválení zápisu z 6. jednání výboru ze dne 24. 8. 2009  
Zápis z 6. jednání výboru ze dne 24. 8. 2009 byl schválen. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8 
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 7/48/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z 6. jednání výboru ze dne 24. 8. 2009 

 
 

 
 



 2

K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. Jaroslav Charvát. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8 
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 7/49/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Jaroslava Charváta 
 
K bodu 3 
Informace o Sítích pro venkov v Královéhradeckém kraji  
Členům výboru byla podána informace o Celostátních sítích pro venkov. Ministerstvo 
zemědělství ČR zřídilo Celostátní síť pro venkov jako komunikační platformu Programu rozvoje 
venkova ČR 2007-2013. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 Hlasování: 
         Pro  8 
         Proti  0  
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 7/50/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Celostátních sítích pro venkov 
 
K bodu 4 
Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010 -2013  
Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010 – 2013 se zaměřuje na vybrané tématické 
oblasti, které jsou podporovány Královéhradeckým krajem formou vyhlašovaných dotačních 
programů, případně jinými způsoby. O podporu z těchto programů má možnost se ucházet 
žadatel na základě předem definovaných podmínek. Dotační strategie Královéhradeckého kraje 
2010 - 2013 obsahuje cíle a priority Královéhradeckého kraje pro střednědobý horizont do roku 
2013. Cílem je efektivní využití prostředků kraje a maximální snaha využití podpory 
z prostředků Evropské unie tak, aby byla eliminována duplicita a vzájemné překryvy mezi zdroji. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0  
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 7/51/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dotační strategii 

Královéhradeckého kraje 2010 -2013 



 3

K bodu 5 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na kofinancování a 
administraci dotace z OPŽP na akci „Analýza jímacího území Rychnov nad Kněžnou“  
V průběhu minulých let byly zjištěny některé skutečnosti indikující možnost ohrožení 
vodárenských vrtů zásobujících město Rychnov na Kněžnou kontaminacemi pocházejícími z dob 
před rokem 1989.  Kromě již ověřeného masívního ložiska kontaminace pod areálem závodu 
FAB se jedná především o zjištění vysokých koncentrací karcinogenních chlorovaných 
uhlovodíků (ředidel) ve vrtech v okolí bývalé městské prádelny (řádově vyšší jednotky mg/l), 
tzn. zhruba v prostoru  mezi areálem FAB Rychnov n.K. a vodárenskými vrty.  
Ve spolupráci s městem Rychnov nad Kněžnou bylo přijato rozhodnutí využít prostředků 
z evropských fondů a stanovit přesně míru ohrožení jímacího území vodárenských vrtů RK-1 a 
RK-1a, a to nejen potenciální kontaminací ze závodu FAB Rychnov nad Kněžnou, ale i z dalších 
potenciálních zdrojů mezitím zjištěných. Za tímto účelem byl zpracován projekt Analýzy rizik 
potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj (jímací vrty RK-1 a 
RK-1A).  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8 
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 7/52/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 

v maximální výši 808.000 Kč městu Rychnov nad Kněžnou na kofinancování a 
administraci projektu „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný 
vodárenský zdroj - jímací vrty RK 1 a RK 1a" z rozpočtu kap. 13 v roce 2010, za 
předpokladu, že uvedený projekt obdrží finanční podporu z Operačního 
programu Životní prostředí 

 
K bodu 6 
Změna č. 11/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném 
znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací pro své území nebo jeho část a to včetně jeho změn a aktualizací (§ 4 odst. 6 zákona o 
VaK). Na základě příslušných žádostí o změnu PRVK byly zpracovány jednotlivé dílčí změny 
PRVK, které byly následně projednány dle zákona o VaK se všemi příslušnými subjekty.    
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8 
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 7/53/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 11/2009 Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 



 4

K bodu 7 
Individuální projekty v oblasti životního prostředí  
Výbor byl seznámen se dvěma individuálními projekty v oblasti životního prostředí:  
1. Založení malého včelařského provozu  
2. Přepravní zařízení na transport živých ryb  
 
Dotace na tyto projekty budou poskytnuty z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 
zemědělství určené na grantové, dílčí programy a samostatné projekty. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8 
         Proti  0  
         Zdržel se 0  
 
 USNESENÍ 7/54/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací v rámci 

individuálních projektů v oblasti životního prostředí z rozpočtu kapitoly 02 -
životní prostředí a zemědělství 

 
K bodu 8 
Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2010  
Na základě priorit navrhované dotační strategie Královéhradeckého kraje pro období 2010-2013 
a v souladu s aktuálně platnými Zásadami Královéhradeckého kraje pro přidělování podpor, 
grantů a dotací na programovací období EU 2007-2013 a Zásadami pro poskytování finanční 
podpory z prostředků  rozpočtu Královéhradeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám 
vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje předložil odbor životního prostředí a 
zemědělství ve spolupráci s odborem grantů a dotací členům výboru návrh dotačních programů 
za oblast životního prostředí a zemědělství pro rok 2010.   
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0  
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 7/55/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačních programů v 

oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2010. Výbor doporučuje v 
odůvodněných případech snížit dolní mez poskytovaných dotací a to z 50 tis. Kč 
na 35 tis. Kč. Snížení bude provedeno na návrh hodnotícího (monitorovacího) 
orgánu. 

 
K bodu 9 
Různé  
Výbor projednal návrh mimořádných odměn pro občany za práci ve výborech Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za rok 2009. 
 



 5

Ing. Tippner podal informaci k návrhu usnesení pro jednání komise pro životní prostředí a 
zemědělství Rady Asociace krajů ČR týkající se problematiky poskytování finančních 
prostředků na hospodaření v lesích. 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0  
         Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 7/56/2009/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh mimořádných odměn pro občany za práci ve výborech Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2009 
 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15,15 hodin jednání 
ukončil.  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zapsala:  Ivana Loudová 

 
 
 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


